

گزارش «کرمان امروز» از ضرورت همراهی و همکاری والدین برای واکسیناسیون دانش آموزان کرمانی؛

در زمینه واکسیناسیون، والدین الگوی علم‌گرایی باشند



گزارش: مهدیه السادات میر مهدی حسینی

اشاره:

موج پنجم کرونا پس از چند ماه تلاش کادر درمان به تازگی فروکش کرده اما در پی بی توجهی برخی از افراد و رعایت نکردن شیوه های بهداشتی و نرسیدن واکسیناسیون به سطح ایمنی، موج ششم همه گیری کووید ۱۹ از آبان ماه در کمین همگان است و این در حالی است که از سوی وزارت آموزش و پرورش بارها خبر بازگشایی مدارس از آبان ماه، اعلام شده است. مساله ای که مهم ترین دغدغه این روزهای والدین شده است. از سویی دگر کارشناسان و متخصصان پزشکی اجتماعی مدارس را یکی از سه کانون مهم و اصلی پخش شدن ویروس کرونا می دانند و بر واکسینه شدن هر چه سریع تر دانش آموزان تاکید می کنند و می گویند خانواده ها در این باره مقاوت نکنند. در همین زمینه گزارشی تهیه شده که در ادامه قابل مطالعه است.

یک دغدغه مهم

کارشناسان و متخصصان امر تنها راه مقابله با ویروس کرونا را واکسیناسیون گسترده در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی می دانند و این در حالی است که عده ای از شهروندان همچنان واکسن گریز هستند و با این بی تفاوتی از جانب ایشان بیم آن می رود که موج ششم به زودی چهره سهمگین خود را به همگان نشان دهد. باید گفت تنها راه برگشت به دوران قبل از کرونا و روند عادی زندگی روزمره، واکسیناسیون گسترده و رعایت پروتکل های اجتماعی است تا بتوان پس از گذشت ماه های طولانی اپیدمی کرونا، زندگی را به روال عادی برگرداند.

واکسیناسیون دانش آموزان

بر اساس آمار دانشگاه علوم پزشکی کرمان تا کنون یک میلیون و ۸۲۳ هزار و ۹۳۱ نفر نوبت اول و ۹۷۵ هزار و ۸۰۲ نفر نوبت دوم واکسن کرونای خود را در استان کرمان تزریق کرده اند. این آمار نشان می دهد هنوز به مرحله ای نرسیده ایم که بتوان با قاطعیت گفت



از سوی وزارت آموزش و پرورش بارها خبر بازگشایی مدارس از آبان ماه، اعلام شده است؛ موضوعی که مهم ترین دغدغه این روزهای والدین به شمار می آید. از سویی دیگر کارشناسان و متخصصان پزشکی اجتماعی مدارس را یکی از سه کانون مهم و اصلی توزیع ویروس کرونا می دانند و بر واکسینه شدن هر چه سریع تر دانش آموزان تاکید می کنند و می گویند خانواده ها در این باره مقاومت نکنند و با تکیه بر علم، الگویی برای علم‌گرایی دانش آموزان شوند و در این اتفاق علمی شرکت کنند و...

واکسیناسیون کامل انجام شده است.

ماجرای به واکسیناسیون هم محدود نمی شود بلکه مسئولان نگران هستند که اگر واکسیناسیون کامل نشود و شرایط به همین شکل باقی بماند، کم کم عادی انگاری و سهل انگاری در قبال کرونا با این تصور که این ویروس محدود شده، موجب اوج مجدد شیوع ویروس شود.

یک سؤال اساسی

سؤال اساسی که در این بین مطرح می شود این است که در چنین شرایطی چرا وزارت آموزش و پرورش بر حضوری شدن مدارس از آبان ماه تاکید دارد؟ و متاسفانه آنگونه هم که به نظر می رسد، مسئولان برای بازگشایی مدارس بیش از هر چیزی روی واکسیناسیون گسترده حساب باز کرده اند اما باید توجه کرد هنوز درصدی از دانش آموزان واکسینه نشده اند و حتی

واکسن گریز هستند!

از سویی دگر کارشناسان و متخصصان پزشکی اجتماعی مدارس را یکی از سه کانون مهم و اصلی پخش شدن ویروس کرونا می دانند و بر واکسینه شدن هر چه سریع تر دانش آموزان تاکید می کنند و می گویند خانواده ها در این باره مقاوت نکنند و با تکیه بر علم، الگویی برای علم‌گرایی دانش آموزان شوند و در این اتفاق علمی شرکت کنند.

اجباری شدن

در این زمینه یک متخصص پزشکی اجتماعی به خبرگزاری ایسنا گفت: خیلی از کشورها دارند به این نتیجه می رسند که واکسیناسیون را در برخی گروه ها از جمله کسانی که با مردم سر و کار دارند، اجباری بکنند و در برخی از کشورهای اروپایی نیز واکسیناسیون دانش آموزان دارد اجباری می شود اما در کشور ما هنوز

اجباری نیست و پیش بینی می کنیم با توجه به روند واکسیناسیون در کشور از جمله در سالمندان و ...، در دانش آموزان نیز واکسیناسیون افزایش می یابد و پیش بینی این است هر چه جلوتر برویم اجباری شدن واکسیناسیون را خواهیم داشت. دکتر نوذر نخعی افزود: در خیلی از کشورها زودتر از ایران تزریق واکسن در این گروه را آغاز کرده و حتی برخی کشورها برای کمتر از سن ۱۲ سال و پیش بینی این است سن ۱۲ سال نیز پایین تر می آید زیرا دنیا دارد به این سمت می رود. نخعی با اشاره به اینکه عارضه ای که منجر به بستری یا مشکل شدید در دانش آموزان با تزریق واکسن کرونا بشود، نداشته ایم، اظهار کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند. در خیلی از کشورها از سه سالگی واکسیناسیون کرونا آغاز شده و نتایج خوبی داشته و در کشور ما مدارس باز می شود و نباید کاری بکنیم که بعد حسرت بخوریم کاش فرزندان را واکسن زده بودیم تا کرونا نمی گرفت.

واکسن قابل اعتماد

احمدرضا بهره‌مند فوق تخصص ژنتیک بیماری‌های میکروبی هم در ارتباط با واکسیناسیون کودکان به خبرنگار ایسنا می‌گوید: واکسن سینوفارم در جمعیت زیادی از کودکان در چین مورد استفاده قرار گرفته و به همین دلیل قابل اطمینان است. هم اکنون در آمریکا واکسیناسیون کرونا در کودکان، فقط در سنین ۱۲ تا ۱۷ سال با واکسن فایزر و مدرنا تایید شده است. هنوز مرکز کنترل بیماری‌های آمریکا و سازمان بهداشت جهانی تایید نکرده‌اند که سنین کمتر از ۱۲ سال را واکسن کرونا بزنند.

سخن آخر

هرچند که به گفته سخنگوی آموزش و پرورش، این بازگشایی‌ها مرحله به مرحله و با تفویض اختیار به عهده مناطق و مدارس گذاشته شده، اما حضور ایران در میان کشورهایی که بیشترین آمار ابتلا را در ماه‌های اخیر تجربه کرده‌اند و اذعان برخی مقامات به فاصله آمار رسمی با تلفات واقعی کرونا، نگرانی‌ها در این زمینه را تشدید کرده است و از طرفی از پیک بعدی کرونا به عنوان انبار باروتی یاد شده است که هیچ کس نمی‌خواهد دوباره شعله‌ور شود. در این میان فقط و فقط واکسیناسیون اقشار مختلف مردمی در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی بسیار در کنترل اپیدمی می تواند موثر عمل کند.



سوگباد دکتر محمد جواد فدایی، استاندار سابق کرمان

در پی درگذشت حاج ماشالله زنگی آبادی

نیاشد همی نیک و بد پایدار

همان په که نیکی بود یادگار

(فردوسی)

حافظه تاریخی کرمان، حضور مؤثر خیر عزیز، حاج ماشاءالله زنگی آبادی را در عرصه‌های مختلف جامعه از یاد نخواهد برد. ایشان در ادوار حضور بنده در عرصه‌های مختلف مدیریت استان به عنوان یک مرد نیکوکار در

خواهد یافت ضمنا چنانچه بین مقاضی و اشخاص حقیقی و یا حقوقی دیگر قبل از

انتشار اولین نوبت آگهی مزبور دعوایی در محاکم قضایی صالحه در جریان رسیدگی می باشد مطابق ماده ۱۷ قانون ثبت اسناد و املاک کشور طرف دعوی می بایست

از تاریخ اولین انتشار آگهی ۹۰ روز تصدیق محکمه را مشعر بر جریان دعوی با این

اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نماید در غیر این صورت حق او ساقط خواهد شد و

ادامه عملیات ثبتی بنام مقاضی ادامه خواهد یافت.

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش یک کرمان

۲۲۴۵ اصلی خانم عصمت زند بشماره ملی ۲۹۹۱۹۶۲۴۴۲۹ موزای دو دانگ مشاع

از ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۲۱۵ مترمربع واقع در خیابان ابوحامد کوچه ۲۶

غربی ۲

۴۶۲۱ اصلی خانم مریم سعادت ماهانی بشماره ملی ۰۷۹۴۴۷۹۳۲ موزای سه دانگ

مشاع از ششدانگ یکبابخانه خیابان برزو آمینی کوچه شماره ۲ شمالی ۴ پلاک ۱۳

- انتقالی مع الواسطه از ماشاءالله کارزاده که در آگهی نوبتی میزان مالکیت نامبرده

اشتیاها دو دانگ ثبت شده است و سابقه ای از آگهی مشاهده نشده است.

یک فرعی از ۴۷۷۱ اصلی خانم حمیده مقدر زاده بشماره ملی ۲۹۹۱۱۲۹۳۱۳

ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۴۷/۲۰ مترمربع واقع در بلوار شهدای غدیر غدیر ۱

شمالی ۲

۵۳۳۵ اصلی آقای وحید حاج ملک بشماره ملی ۲۹۹۱۸۱۵۳۲۹ ششدانگ یکباب

زمین بمساحت ۷۸۹/۶۵ مترمربع واقع در روستای مهدی آباد (تلمبه مهدوی)

۵۳۳۶ اصلی آقای سید امین رضا مهدویان بشماره ملی ۰۵۴۹۱۲۰۸۳ ششدانگ

یکباب خانه و باغ بمساحت ۱۶۱۴/۲۵ مترمربع واقع در روستای مهدی آباد (تلمبه

مهدوی)

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۴ کرمان

۶۲۵۱ فرعی از ۱۰ اصلی آقای امیر حسین محمدحسینی و خانم فرشته محمدحسینی

بالمناصفه ششدانگ یکباب زمین محصور به مساحت ۱۴۴/۳۶ مترمربع واقع در بلوار

امام حسن - کوچه ۲۷

۶۲۸۶ فرعی از ۱۰ اصلی آقای محمدعلی شاه رحمانی بشماره ملی ۲۹۹۱۳۹۸۸۳

ششدانگ یکبابخانه مشتمل بر طبقه فوقانی بمساحت ۷۵ مترمربع واقع در بلوار امام

حسن کوچه ۲۵

۵۳۳۱ فرعی از ۳۱ اصلی آقای پیمان مولایی طاهرآبادی بشماره ملی ۲۹۹۳۷۸۲۰۳۷

ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۱۹۳/۶۴ مترمربع واقع در اختیارآباد خیابان استقلال

کوچه شماره ۴

۵۳۳۲ فرعی از ۳۱ اصلی خانم مریم عامری اختیارآبادی بشماره ملی ۲۹۹۲۹۳۶۵۳۷

ششدانگ یکبابخانه مشتمل بر مغازه به مساحت ۱۸۹/۸۸ مترمربع واقع در اختیارآباد

خیابان شهید بهشتی کوچه شماره ۳۱

۵۳۳۵ فرعی از ۳۱ اصلی آقای حسین ابراهیمی بشماره ملی ۳۱۸۹۶۷۵۲۱۱ ششدانگ

یکباب خانه بمساحت ۳۲۷ مترمربع واقع در اختیارآباد خیابان استقلال - استقلال ۲

۵۳۳۶ فرعی از ۳۱ اصلی آقای محمدجواد عامری بشماره ملی ۲۹۸۰۱۵۴۱۲۱

ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۶۱/۴۰ مترمربع واقع در اختیارآباد خیابان شهید

بهشتی بین کوچه ۴ و ۶

۵۳۵۳ فرعی از ۳۱ اصلی آقای حامد شمس الدین سعید بشماره ملی ۲۹۸۰۳۵۰۲۷۳

ششدانگ یکبابخانه مساحت ۲۴۴/۳۰ مترمربع واقع در اختیارآباد خیابان شهید بهشتی

نیش کوچه ۲۲

۵۳۳۸ فرعی از ۳۱ اصلی آقای محمد جواد عامری اختیارآبادی بشماره ملی

۲۹۸۰۱۵۴۱۲۱ ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۷۰/۹۰ مترمربع واقع در اختیارآباد

خیابان شهید بهشتی بین کوچه ۴ و ۶

۱۷ فرعی از ۱۲۹ اصلی آقای محمد جواد زاده اسماعیل بشماره ملی ۲۹۹۱۲۲۴۰۸۸

ششدانگ باغ پسته ای بمساحت ۳۸۵۰/۸۷ مترمربع واقع در کیلومتر ۵ جاده کرمان

زنگی آباد

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۸ کرمان

۱۴۸۱ فرعی از ۱ اصلی خانم طاهره امینایی چترودی بشماره ملی ۲۹۹۳۵۲۹۵۱۱

ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۵۲۸/۳۰ مترمربع واقع در چترود کوچه شهید الهی

خطا کردی



به قلم مهدی

ایرانمنش پور

کرمانی

مرا از ابرهای خسته دزدیدی

به زیر آورده ای

تا زخم های تلخ

تا تقدیر درد آلود

تا اشکی میان سفره ی مهتاب

تا شبهای تنهایی ...

قرارم بود تا باران شوم روزی

بیارم از نگاه آسمان

تا جانماز صبح

تا دست دعای لاله ای وحشی

میان های و هوی باد پاییزی

و شاید شبنمی باشم

بیوسم گونه های غنچه‌ای افسرده

تا او را بخندانم

و شاید قطره ای رقصان

زالال و بی خبر از تلخی مرداب،

شاید هم ...

نمی دانم که می دانی

خطا کردی،

مرا از ابرهای خسته دزدیدی؟!

یادداشت:

سر آغاز



به قلم

مهنار سعید

خواستن و واله شدن برابر با

ساختن و سوختن است اما اویی

که برایش پرپر می زینم همیشه محکوم به داشتن

یک حس برابر نیست. حس خواستن و شیفتگی

در همه ی انسانها وجود دارد و مایه ی پویایی

و حرکت است اما برخی افراد از بروز دادن آن

پرهیز کرده و این پرهیز کردن منجر به ایجاد

رابطه های سرد شده و در نهایت اگر رابطه ای

باقی بگذارد یک طرفه خواهد بود که بسیار غم

انگیز و بیچاره کننده می باشد. مهمترین ضربه ای

که می زند این است که عاشق را از عشق ورزیدن

پشیمان می کند چرا که فکر می کند احساس و

عملکردی بیهوده داشته است لذا رابطه به کلی

بر باد فنا خواهد رفت. می ترسد که باغ دلش

محصولی نداشته باشد ترس از اولین گریه های

کودک همراه انسان بوده و تا آخرین لحظه ی

جان دادن با او خواهد بود و گاهی منجر می شود

که یک رابطه ی صمیمانه ناپود شود چه برسد به

اینکه رابطه ای یک طرفه باشد. محبت و خواستن

نیرو آفرین بوده و به انسان قدرت می دهد تا از

زندگی محافظت کند اما وقتی مورد بی اعتنایی

قرار گیرد و یک طرفه باشد به روح و جسم ضربه

زده و به پوچی می رسد.

بیهوده نیست که در اسلام روی جواب سلام

تاکید داشته و آن را واجب دانسته اند زیرا دو

جانبه بودن یک رابطه را نشان می دهد. انگیزه

ها ما را به حرکت واداشته و رابطه ها را ایجاد

کرده در نهایت رابطه ها برای زیبا شدن نیاز به

محبت و صمیمت دارند البته محبتی که فقط

در دل و بر زبان باشد هیچ باری را به منزل نمی

رساند و آفرینشی نخواهد داشت. بهتر است که

دروازه های دل را باز گذاشته، اسب های اراده

را زین کرده و در نامها ناقوس ها دمیده شود که

از نشستن به رقصیدن و از حرف به عمل رسیده

باشیم تا طرف مقابل جرات داشته باشد که اوج

محبت خویش را با ما به اشتراک بگذارد.

پاسخی نیست که از هیچ پراکنده شوم

در هیاهوی دلت دلخوش آینده شوم

ای سرآغاز من ای حادثه ی طولانی

ترس دارم که آشوب تو شرمنده شوم

ششانه: ۱۲۰۹۸۸۸

عیسی حافظی فر

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ کرمان